
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3219 

DETERMINA 
N. 2806 DEL 21/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TURISMO  E  MANIFESTAZIONI:  REALIZZAZIONE  DEL  CONCEPT  REGIONALE  "LE  PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

  

 

                                                             IL DIRIGENTE
Premesso che 

“la Legge Regionale n. 11 del 14 giugno 2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto” all’art.  

15 disciplina le funzioni di informazione e accoglienza turistica nel Veneto;

Tenuto  conto  che con  deliberazione  di  giunta  regionale  n.  472  del  14  aprile  2020  è  stato 

riconosciuto il Comune come titolare della funzione di informazione e accoglienza turistica, anche 

ai fini della gestione degli uffici turistici (IAT) e che il Comune di Vicenza ha presentato regolare 

manifestazione di interesse e sottoscritto apposito Accordo di Collaborazione con la Regione del 

Veneto.

Vista la deliberazione di giunta regionale n. 1014 del 12 luglio 2019 che individua le 12 azioni di 

“lancio” del Programma regionale per il turismo tra le quali si prevede l’obiettivo di identificazione 

di hub regionali per l’attuazione di un progetto denominato “Le porte dell’accoglienza”, progetto di 

ristrutturazione degli uffici IAT, secondo un’immagine coordinata regionale che seguirà una linea 

grafica e un allestimento comune per tutti gli uffici individuati.

Considerato  che la  prima fase del  progetto  regionale  ha identificato  gli  aeroporti  di  Treviso e 

Venezia, la stazione di Padova e Venezia e l’Arena di Verona, i primi “hub” i cui uffici turistici,  

possono svolgere la funzione di “Porte dell’Accoglienza” e che la Regione Veneto ha sottoscritto 

con i relativi Comuni (titolari della funzione di informazione e accoglienza turistica) appositi accordi 

di collaborazione a fronte dei quali sono state attribuite alle amministrazioni comunali le risorse 

necessarie per un primo allestimento unitario degli uffici.

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1317 del 28 settembre 2021 con la quale si prevede 

l’attuazione della seconda fase del progetto “Le porte dell’accoglienza”  che ha come obiettivo 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

quello  di  dotare  gli  uffici  di  informazione  e  accoglienza  turistica  (IAT)  di  un’identità  comune 

individuando l’ufficio IAT di Vicenza (Piazza Matteotti) quale hub che, opportunamente allestita, 

può  svolgere  la  funzione  di  “Porta  dell’accoglienza”  secondo  i  parametri  stabiliti  dal  progetto 

regionale.

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 194 del 20/10/2021 che approvata l’adesione 

all’accordo integrativo di collaborazione con la Regione Veneto nell’ambito del progetto “Le Porte 

dell’Accoglienza”  per adeguare l’allestimento e il  layout  grafico  di  segnaletica,  vetrine,  punti  di 

ricevimento dei turisti all’immagine coordinata e predisposta dalla Regione Veneto, dell’ufficio IAT 

di Piazza Matteotti a Vicenza.

Rilevata quindi:

- accertare al capitolo nr. 43900 “Contributi vari a finanziamento attività turistiche” la somma di 

Euro 30.000,00.= a titolo di contributo della Regione Veneto per la realizzazione della seconda 

parte  del  progetto  “Le  porte  dell’accoglienza”  di  cui  alla  delibera  di  Giunta  Regionale  nr. 

1317/2021;

- di impegnare di conseguenza la somma di Euro 30.000,00.= al capitolo nr. 1094300 “Spese per 

attività turistiche finanziate da contributi vari”

Visto che è necessario provvedere all’adeguamento dei locali in questione nel più breve tempo 

possibile e comunque prima della stagione primaverile caratterizzata da un importante aumento di 

visitatori e turisti in concomitanza con la riapertura delle ville e la ripresa delle attività all’aperto che 

rende difficile la chiusura temporanea dell’uffici informazioni. 

Considerato  che  mediante  avvio  di  apposita  trattativa,  con  cui  procedere  successivamente 

all’affidamento diretto in MEPA, è stata invitata a presentare la propria offerta, relativamente alla 

parte  di  progettazione  dell’immagine  e  studio  del  brand  per  l’ufficio  Iat  di  Piazza  Matteotti  a 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

Vicenza, funzionale a garantire l’adattamento al concept regionale “Le Porte dell’Accoglienza”, la 

ditta MC3 DESIGN S.R.L. con sede legale in Strada del Mozzato n.9, Treviso;

Tenuto conto che i lavori da eseguire sono i seguenti:

- pittura locali interni come da concept sulla base della paletta colori a scelta;

- nr. 1 bancone con 4 moduli rivestiti in ottone (2 posti);

- nr. 1 panca rivestita in ottone con personalizzazione toponimo;

- nr. 10 cubi in ferro espositori;

- nr. 1 TV Led da 55” a 75”;

- nr. 1 lampada circolare in metallo con 8 faretti;

- nr. 2 faretti orientabili;

- nr. 1 adesivo Regione Veneto Land of Vernice;

- nr. 1 adesivo “i” informazione turistica.

E’ altresì compresa la formazione degli addetti per l’utilizzo della strumentazione e della dotazione, 

quantificata in 4 ore.

Atteso che:

- la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi prevede che gli Enti Locali sono 

obbligati a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad 

altri  mercati  elettronici  istituiti  per  gli  acquisiti  di  beni  e  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a 

5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario (art. 1, comma 450, della Legge n. 

296/2006). 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 conv. in Legge n. 135/2012, sono nulli i contratti 

stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3 della Legge n. 488/1999 e i contratti stipulati in 

violazione  degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a 

disposizione da Consip S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

Considerato che

- la ditta MC3 DESIGN S.R.L. (P.IVA: 5052710265) si è resa disponibile all’esecuzione del servizio 

(trattativa 1955108 del 14/12/2021 – PGN 196161/2021) presentando l’offerta di Euro 29.950,00.= 

(Iva compresa), importo ritenuto congruo secondo i prezzi attuali di mercato per analoghe tipologie 

di servizi;

-  la  ditta  MC3  DESIGN  SRL  (P.IVA:  5052710265)  è  in  possesso  dei  requisiti  necessari  per 

contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui alla legge nr. 50/2016 e s.m.i;

-  la  ditta  MC3  DESIGN  SRL  (P.IVA:  5052710265)  assume,  con  l’accettazione  delle  clausole 

contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  nr. 

136/2010 e s.m.i. impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla 

Prefettura  –  ufficio  territoriale  del  Governo  della  Provincia  di  Vicenza  –  della  notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente)

Rilevato che:

 il  servizio  in  oggetto  non  rientra  tra  quelli  contemplati  dalle  convenzioni  sottoscritte  dalla 

CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/99 (Finanziaria 2000); 

 il  servizio  in  oggetto  rientra  nella  iniziativa  “Servizi  di  stampa,  editoria,  rilegatoria  e  affini 

(SERVIZI)” attiva nel mercato elettronico della PA, realizzato da Consip per conto del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze;

 conseguentemente,  è rispettata  la  condizione prevista  dall’art.  1,  co  1,  del  DL n.  95/2012 

(conv. in legge n. 135/2012 con modificazioni), che configura l’obbligo di approvvigionamenti 

con strumenti messi a disposizione da CONSIP

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 1 comma 5-bis 

legge n. 120 del 2020, il quale stabilisce che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti  

modalità:

a) per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante  affidamento  diretto  anche  

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione  

diretta.

Ritenuto pertanto, nell’osservanza della normativa citata in premessa e in applicazione dell’articolo 

36, comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016 di:

procedere mediante affidamento diretto del “Servizio di progettazione dell’immagine e studio del 

brand per l’ufficio IAT” sito in Piazza Matteotti a Vicenza alla ditta MC3 DESIGN S.R.L. con sede 

legale in Treviso, Strada del Mozzato n.9, Partita IVA: 05052710265 – al prezzo di Euro 29.950,00 

(IVA inclusa), a seguito di espletamento attraverso il MEPA di Consip della procedura denominata 

Trattativa  Diretta  (TD  n.  1955108/2021)  di  cui  si  allegano  il  riepilogo  dei  dati  generali  della 

trattativa, generato dal MEPA e l’offerta economica della citata ditta;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità nazionale anti corruzione 

(A.N.A.C.) per la procedura in argomento è il seguente: CIG: Z2134759B8;

Considerato che il contratto con la ditta   MC3 DESIGN S.R.L. con sede legale in Treviso, Strada 

del Mozzato n.9, Partita IVA: 05052710265 sarà concluso secondo le modalità previste dal Mepa 

a seguito esecutività della presente determinazione dirigenziale;

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

Visto il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 10  

agosto 2014 n.126, con particolare riferimento all’allegato 4/2;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

1) di accertare l’entrata relativa alla realizzazione del concept regionale “Le porte dell’accoglienza” 

per la somma di € 30.000,00. al cap. n. 43900 “Contributi vari a finanziamento attività turistiche” 

del  bilancio  di  previsione  2021/2023,  sulla  base  del  seguente  titolo  giuridico  Deliberazione  di 

Giunta  Regionale  n.  1317  del  28.9.2021,  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  194  del 

20.10.2021, Integrazione all’accordo di collaborazione con la Regione Veneto per la gestione delle 

attività di informazione e accoglienza turistica Pgn. 165503 del 26.10.2021;

2) di impegnare la spesa di € 30.000,00 al cap. n. 1094300  “Spese per attività turistiche finanziate 

da contributi vari” del bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di affidare il “Servizio di progettazione dell’immagine e studio del brand per l’ufficio IAT” sito in 

Piazza Matteotti a Vicenza alla ditta MC3 DESIGN S.R.L. con sede legale in Treviso, Strada del 

Mozzato n.9, Partita IVA: 05052710265 – al prezzo di Euro 29.950,00 (IVA inclusa), a seguito di 

espletamento attraverso il MEPA di Consip della procedura denominata Trattativa Diretta (TD n. 

1955108/2021) di cui si allegano il riepilogo dei dati generali della trattativa, generato dal MEPA e 

l’offerta economica della citata ditta;

4) di approvare la spesa di € 29.950,00 (Iva inclusa) e di erogare la somma per la realizzazione 

del concept regionale “Le porte dell’accoglienza”  alla ditta MC3 DESIGN S.R.L. con sede legale in 

Treviso,  Strada  del  Mozzato  n.9,  Partita  IVA:  05052710265 previa  presentazione  di  regolare 

fattura elettronica a norma di legge CIG.Z2134759B8, dando atto che la spesa trova copertura al 

capitolo  1094300  “Spese  per  attività  turistiche  finanziate  da  contributi  vari”,  dove  esiste  la 

necessaria disponibilità (come indicato al punto 2) del dispositivo)

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3219 

DETERMINA N. 2806 DEL 21/12/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: REALIZZAZIONE DEL CONCEPT REGIONALE "LE PORTE 
DELL'ACCOGLIENZA" PER IL RIFACIMENTO DELL'UFFICIO IAT (INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA) DI PIAZZA MATTEOTTI A VICENZA. CIG. Z2134759B8

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/12/2021  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


